Sa %...usa De Ibitinga
HOSPITAL E MATERNIDADE

Ibitinga, 17 de maio de 2.017.

Ofício SCI no 058/17

Gamara Municipal de lbitinga

III 1\11111 	E
Protocolo Geral 000239012017
Data: 19105/2017 Horário: 14:52

Legislativo MTR 41612017

Assunto: Requerimento de informações sobre as doações feitas à Santa Casa de Caridade
e Maternidade de Ibitinga, através das contas de água do SAAE — Protocolo Geral
1576/2017 — REQ. 279/2017.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Em atendimento à solicitação do nobre vereador temos a informar o que se
segue:

1) Qual o número de doações no valor de R$5,00 (cinco reais) feitas mensalmente,
através do pagamento na conta de água do SAAE?
R: Informamos que os repasses financeiros efetuados pelo SAAE à Santa Casa vêm

em forma do total arrecadado mensalmente, não sendo possível, à Santa Casa,
identificar os valores individuais doados. No sentido de explanar o exposto
demonstramos os valores recebidos desde a criação da Lei n° 3.720 de
28/08/2013.

2013 2014 2015 2016
Jan - 9.769,80 10.392,38 9.372,69
Fev - 10.521,01 9.874,25 9.622,64
Mar - 11.132,00 11.174,75 9.793,70
Abr - 11.094,32 10.398.21 9.450,49

Maio - 11.559,54 10.151,74 9.688,80
Jun - 11.247,22 10.356,65 9.505,18

Jul - 11.611,52 10.331,11 9.260,98
Ago - 11.867,99 10.079,00 10.359,90
Set - 11.317,32 10.011,99 9182,60
Out - 11.122,29 10.071,76 9.247,25

Nov 2.597,00 11.081,52 9.550,40 8.849,36
Dez 6.759,83 11.959,25 10.402,99 9.143,57

TOTAL 9.356,83 134.283,78 122.795,23 113.477,16
TOTAL ATÉ DEZ/2016 379.913,00

Rua Domingos Robert, n°. 1090 — Centro — IBITINGA — SP — Cep 14.940-000
CNP.' 49.270.671/0001-61 — Fone/Fax (16) 3352.7711

Email: hospitalüsantacasaibitinga.com.br

rnando Inácio

entor Judicial

Ed

■ Casa De Ibitinga
HOSPITAL E MATERNIDADE

Cabe nos informar ainda que, estes valores encontram-se publicados nas

prestações de contas e nos balancetes mensais do SAAE à disposição para consulta.

2) Qual o valor arrecadado nos últimos 3 (três) meses?

R: Conforme planilha de receita extra orçamentária mensal (anexa), foram

arrecadados os seguintes valores nos meses de janeiro, fevereiro e março sendo

R$8.506,95, R$6.791,07 e R$9.327,72 respectivamente, totalizando R$24.625,74.

3) E que benfeitoria as referidas doações estão sendo aplicadas?

R: Após a entrada dos valores os mesmos são contabilizados na conta da Santa

Casa e utilizado no custeio da entidade (INSS,FGTS, Energia elétrica, etc...,

conforme dispõe a Lei citada acima), estando relacionado nas prestações de contas.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de elevada estima e

distinta consideração colocando-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos futuros.

Atenciosamente;

Ao Ilmo. Senhor

Antonio Esmael Alves de Mira

DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores.
Nesta.

Rua Domingos Robert, n°. 1090 — Centro -- IBITINGA — SP — Cep 14.940-000
CNPJ 49.270.671/0001-61 — Fone/Fax (16) 3352.7711

Email: hospital( santacasaibitinga.com.br

SAAE-SERV.AUT.AG.ESG. DE IBITINGA
A Ai  01 RUA CAP. FELICIO RACY, 1556
" - 	45321791/0001-90 	 Exercício: 2017

RECEITA MENSAL
SAAE-SERV.AUT.AG.ESG. DE IBITINGA

Receita Extra-Orçamentária Mensal

9.000

7.000

6.000

E

tf}

g  5.000

4.000

3.000

2.000 -

1.000 -

o

JAN 	FEV 	MAR 	ABR 	MA I 	JUN 	JUL 	AGO 	SET 	OUT 	NOV DEZ

I igh  Arrecadada

MES ARRECADADA
JAN 8.506,95
FEV 6.791,07
MAR 9.327,72
ABR

MAI

Ir  JUN

JUL

AGO

SET

OUT

NOV

DEZ

TOTAL 24.625,74

	Page 1
	Page 2
	Page 3